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Miehikkälän kunnan lausunto palvelurakennetta ja palveluverkkoa koskevasta 
palvelulautakunnan esityksestä 
 
 
 
Miehikkälän kunnanhallitus toteaa, että miehikkäläläisten palvelujen saatavuus ja 
saavutettavuus heikkenee oleellisesti, mikäli palvelulautakunnan esitys hyväksytään 
sellaisenaan. Erityisen huolestuttavaa on, että Kymenlaakson kunnista ainoastaan Miehikkälä 
on esityksessä kunta, jossa ei ole omaa terveysasemaa jatkossa. Tältä osin ratkaisu 
eriarvoistaa kuntalaisia muihin maakunnan kuntiin verrattuna.  
 
Palveluverkon supistamista perustellaan digitaalisilla palveluilla. Ensinnäkin ne ovat vasta 
kehittämisvaiheessa eivätkä toimi moitteettomasti. Tietoliikenneyhteydet Itärajalla sekä 
ikäihmisten suuri määrä tuovat merkittäviä haasteita digitaalisten palvelujen käyttöönottoon. 
Nämä palvelut pitää ensin saada toimiviksi ennen kuin terveysaseman lakkauttamispäätöksiä 
toteutetaan. Digitaalisten palvelujen käyttöönottoon tulee varata riittävä aika, jotta niiden 
toimivuus ja asiakkaiden sopeutuminen uuteen toimintamalliin sekä erityisesti 
tietoliikenneyhteyksien toimivuus on taattu myös syrjäseuduille. Hyvinvointialueen on 
huolehdittava näiden asioiden toimivuudesta uusia toimintamalleja käyttöön ottaessaan.  
 
Monelle, erityisesti ikäihmiselle, hoidon jatkuvuus ja saatavuus tulee taata lähipalveluin. 
Digitaaliset palvelut tukevat hoitoa ja hoitosuhdetta, eivätkä korvaa lähipalveluiden tarvetta.  
 
Terveysaseman lakkautuspäätöksen ohella ei riittävästi ole esitetty millaisia uusia 
palvelumalleja, joilla on tarkoitus tuoda korvaamaan fyysistä terveysasemaa.  
 
Perusterveydenhuollossa tehtävät palvelujen saatavuutta heikentävät toimenpiteet johtavat 
pahimmillaan päivystyksen ja erikoissairaanhoidon kasvavaan tarpeeseen, kun hoitoon pääsy 
vaikeutuu ja hoitoon hakeudutaan entistä myöhemmässä vaiheessa.  
 
Joukkoliikennepalvelut ovat kunnassamme olemattomat, eikä monellakaan ikäihmisellä ole 
autoa/ajokorttia käytössään. Taksien saaminen päiväsaikaan on haasteellista. Palveluverkon 
supistamistoimenpiteiden yhteydessä on ensiarvoisen tärkeätä tarkastella asiaa 
kokonaisuutena myös kuljetusten näkökulmasta. Kelan kustantamat taksikyyditkin aiheuttavat 
valtiolle kustannuksia, joten kokonaisrahoitusta ja -kustannuksia tulisi tarkastella myös tästä 
näkökulmasta.  
 
Laboratoriopalvelut on palveluverkkosuunnitelmassa ajateltu jatkossa tuotettavan Haminassa. 
Tämä on oleellinen heikennys etenkin ikäihmisten ja vakavasti sairaiden palveluihin, koska 
palvelun piiriin pääsy vaikeutuu. Samoin lasten ja nuorten osalta he tarvitsevat aikuisen 
saattajan mukaansa, jolloin työpäivän aikana on vaikea irtautua omasta yrityksestään tai 
työstään. 
 
 



 
 
 
Palveluverkon supistamisella on oleellisia vaikutuksia kunnan elinvoimaan, kuten esimerkiksi  
kunnan apteekkipalveluihin ja kunnan alueella sijaitseviin työpaikkoihin.  
 
Palveluverkkosuunnitelmassa esitetty perustelu asiakasmäärien laskulla on tarkoitushakuista, 
koska kuntalaisia on jo pitkän aikaa ohjattu Virolahden tai Haminan terveysasemille, jopa 
Keltakankaalle. Tästä syystä ei asiakasmääriä voi käyttää perusteena terveysaseman 
lakkauttamiselle.  
 
Palveluverkkoselvitykseen liittyvillä kuntalais- ja asukaskyselyillä ja niiden tuloksilla ei näytä 
olevan mitään vaikutusta suunniteltuihin ratkaisuihin. Lakkautukset kohdistetaan joka 
tapauksessa kolmeen pienimpään terveysasemaan eikä ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia ole 
tarkemmin analysoitu. 
 
Palvelurakenne- ja palveluverkkoselvityksen valmistelusta on vastannut Hyvinvointialueen 
palvelulautakunta. Valmisteluprosessi on näiltä osin muotoseikoiltaan kyseenalainen, viitaten 
Itä-Suomen Hallinto-oikeuden ratkaisuun (Itä-Suomen HAO 3.5.2024 1055/2024). 
  
 
Miehikkälän kunta vastustaa palveluverkkosuunnitelmassa esitettyä Miehikkälän 
terveysaseman sulkemista. Ottaen huomioon valmisteluprosessissa mahdollisesti 
tapahtuneet muotovirheet, on asia palautettava uudelleen valmisteluun.  
 
 
 
 
 
 
  


